
                                      

INDAGINE  DI  MERCATO  FINALIZZATA  ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  OPERATORI
ECONOMICI  INTERESSATI  AD  ESSERE  INVITATI  AD  UNA  SUCCESSIVA
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE MEPA PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO
DI UNITA’  DI STRADA

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la
partecipazione e la consultazione di un numero adeguato di operatori economici, potenzialmente
interessati all’affidamento, in modo non vincolante per l’Ente, come fase preliminare all’avvio di
una procedura negoziata di cui all’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016.
L’Amministrazione comunale si riserva in ogni caso la possibilità di non procedere all’espletamento
della procedura in oggetto, dandone avviso mediante pubblicazione nel sito internet istituzionale.
Infatti, con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, trattandosi di un’indagine nel
rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  massima  partecipazione  e
trasparenza.

Art.1 – Oggetto e breve descrizione del progetto
Il servizio Realizza interventi di informazione e di sensibilizzazione sugli effetti e sui rischi legati
all'assunzione  di  droghe e  alcol  nei  luoghi  del  divertimento,  promosso dall'Ambito  Territoriale
Sociale n collaborazione con il Servizio Territoriale Dipendenze Patologiche dell'Area Vasta n. 1. Si
rivolge soprattutto ai giovani ma anche alle istituzioni locali, agli operatori sociali, al mondo del
volontariato, ai gestori dei locali e dei luoghi del divertimento.
Gli interventi e le attività dovranno essere progettate ed avviate in modalità integrata con la rete dei
servizi già presenti attraverso una sistemica collaborazione con i servizi sociali professionali dei
Comuni dell’ATS e del servizio sanitario territoriale. 
I Comuni ricompresi nell’ATS n. 6 sono i seguenti:
Fano, Fratte Rosa, Mondavio, Mondolfo, Monte Porzio, Pergola, San Costanzo, San Lorenzo in
Campo,Terre Roveresche per complessivi 102.245 abitanti (Fonte Istat al 31.12.2018).

Art. 2-Stazione Appaltante
Comune di Fano Ente capofila  A.T.S. n.6 -  Via S.Eusebio, 32, 61032 Fano Tel.0721.887481/482
Casella di posta elettronica: ambsoc@comune.fano.pu.it – Pec  comune.fano@emarche.it

Art. 3-Soggetti ammessi alla partecipazione e requisiti di ammissione
La partecipazione alla gara è riservata ai soggetti in possesso, a pena di esclusione, dei requisiti
minimi  di  partecipazione  di  carattere  generale,  professionale,  economico-finanziario  e  tecnico
indicati nel bando di abilitazione MePa. per la partecipazione al Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, di cui all’art. 36, comma 6, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50. Oltre ai suddetti
requisiti minimi, accertati in re ipsa dall’abilitazione al MePa, sono richiesti per la partecipazione
alla presente procedura negoziata i seguenti ulteriori requisiti:
a)  Capacità  economico-finanziaria:  art.  83,  c.1,  lettera  b)  del  D.Lgs  50/2016  comprovata
mediante  la  dimostrazione  del  possesso  di  un fatturato  minimo  di  attività   per  ciascun  anno
relativamente agli esercizi 2016/2017/2018,  pari ad  60.000,00;
b) Capacità tecnica e professionale: art. 83, c.1, lettera b) del D.Lgs 50/2016, comprovata da:
aver svolto nell’ultimo triennio in almeno un Ente pubblico o privato, con regolarità ed efficienza,
congiuntamente  o  separatamente,  attività  di  servizi  similari  a  quelli  oggetto  del  presente
affidamento per un fatturato annuo almeno pari ad € 30.000;
Ai fini dell’ammissione alla procedura negoziata, il proponente dovrà comprovare l’affidamento di
almeno n. 1 servizio similare a quello di cui al presente avviso intendendosi per servizi analoghi la
gestione  di  servizi  di  prossimità  territoriale  finalizzati  alla  prevenzione  ed  al  contrasto  delle
dipendenze patologiche dei giovani.

C
om

un
e 

di
 F

an
o 

 P
ro

t.0
03

03
04

-1
4/

05
/2

02
0-

c_
d4

88
-P

G
-0

12
8-

00
07

00
15

-C
  4

29
-1

00
7

 Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente, predisposta secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs. n. 39  del 12 dicembre 1993.
 Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto ed è conservato presso il Comune di Fano.
 Immacolata Di Sauro 15/05/2020 08:26:19

Firmato digitalmente da Galdenzi Roberta



                                      

Art. 4 -Procedure per l’affidamento
In  esito  alla  ricezione  delle  manifestazione  di  interesse,  l’Amministrazione  darà  avvio  alla
procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.36,  comma  2  lett.  b),  del  D.Lgs.  n.50/2016,  invitando  a
presentare offerta tutti quei soggetti che abbiano validamente manifestato il loro interesse e siano in
possesso dei requisiti previsti.
La gara verrà espletata tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) di
apposita Richiesta di Offerta (RdO).
Il  servizio  verrà  affidato  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi
dell’art. 95 comma 2, del D.Lgs. 50/2016, con l’attribuzione di un punteggio massimo di 80 punti
per l’offerta tecnica (con i criteri di valutazione che saranno indicati nella lettera d’invito) e un
punteggio massimo di 20 punti per l’offerta economica, per un punteggio complessivo massimo pari
a 100.
Il  presente  Avviso è  pubblicato all’ Albo Pretorio  nel  sito  internet  del  Comune di  Fano,  quale
capofila dell’ATS n.6 www.comune.fano.pu.it nonché nella sezione “Amministrazione trasparente”,
sotto - sezione “ Bandi di gara e contratti”, per n. 15 giorni consecutivi.

Art. 5 –Durata, costi del progetto e luoghi di prestazione degli interventi
Le attività avranno inizio presumibilmente dal 1 luglio 2020 e termineranno il 31 dicembre 2021.
L’importo stimato, per il periodo considerato è di euro 57.097,40  oltre iva 5%.

Sono previste proroghe di massimo mesi 3 per consentire il nuovo affidamento e  rinnovi laddove
intervenga un ulteriore finanziamento per un periodo non superiore a quello già affidato . L’ente, a
suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di ridurre il monte orario complessivo di 1/5 senza
che l’aggiudicatario possa pretendere alcunché.
Il servizio verrà eventualmente affidato a seguito di avvio ed espletamento di tutte le fasi di gara,
con apposito atto dirigenziale. 
Le prestazioni del servizio dovranno essere svolte a favore dei cittadini beneficiari  dei Comuni
dell’ATS n. 6  il cui Ente capofila è il Comune di Fano.

La manifestazione di interesse, redatta sul modulo predisposto e allegato al presente Avviso, dovrà
essere, debitamente firmata e dovrà pervenire, a pena di esclusione, tramite PEC in formato PDF
all’indirizzo comune.fano@emarche.it  riportando nell’oggetto della PEC, la seguente dicitura:
“RICHIESTA DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO UNITA’ DI STRADA
La domanda dovrà pervenire all’indirizzo predetto – a pena di esclusione dal processo di selezione -
entro e non oltre le ore 13.00 del 1 giugno 2020 . Decorso il termine indicato non sarà ricevibile
alcuna manifestazione di interesse.
Alla PEC dovrà essere allegata in formato PDF e sottoscritta digitalmente , a pena di esclusione
dalla  presente  procedura,  la  domanda  di  partecipazione  alla  manifestazione  d’interesse  redatta
secondo il modello “A”;

Non saranno prese in considerazione le manifestazioni d’interesse pervenute successivamente al
citato termine ovvero sprovviste di firme e/o che abbiano presentato documentazione incompleta.
L’esame delle domande pervenute si svolgerà nei giorni successivi alla scadenza del termine sopra
fissato.

Art. 7-Modalità di verifica delle manifestazioni d’interesse pervenute
Il dirigente Responsabile del Procedimento procederà alla verifica della corretta trasmissione per il
tramite  della  PEC,  all’apertura  della  busta  e  all’accertamento  dei  requisiti  di  ammissione  dei
partecipanti, sulla base della documentazione presentata.
Successivamente il Responsabile del Procedimento deciderà in merito all’avvio della gara.

Art. 8 Responsabile del Procedimento
 Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente, predisposta secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs. n. 39  del 12 dicembre 1993.
 Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto ed è conservato presso il Comune di Fano.
 Immacolata Di Sauro 15/05/2020 08:26:19



                                      
Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente
dell’Ambito  Territoriale  Sociale  n.6  Dott.ssa  Roberta  Galdenzi-  e-mail:
coordinatrice.ats6@comune.fano.pu.it 

Art. 9 Pubblicazione Avviso
Al fine di assolvere a tutti gli adempimenti in materia di trasparenza e per favorire la massima
partecipazione, il presente avviso, è pubblicato, per n. 15 giorni sul sito istituzionale del Comune
di Fano www. comune.fano.pu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di
gara e contratti” e sull’Albo Pretorio on line.
I  dati  forniti  dai  richiedenti  verranno  trattati  ai  sensi  del  GDPR  e  del  D.Lgs.  196/2003
esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto.

ALLEGATI:
Allegato A) Istanza di partecipazione all’indagine di mercato.

                                                              DIRIGENTE COORDINATRICE
                                                                                               SETTORE SERVIZI SOCIALI
                                                                                COMUNE DI FANO ENTE CAPOFILA ATS N.6
                                                                                             D.SSA ROBERTA GALDENZI
                                                        ( firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del decreto legislativo N. 82/2005  )

 Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente, predisposta secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs. n. 39  del 12 dicembre 1993.
 Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto ed è conservato presso il Comune di Fano.
 Immacolata Di Sauro 15/05/2020 08:26:19

mailto:coordinatrice.ats6@comune.fano.pu.it

